1º Alterar parcialmente os grupos de natureza de despesa no âmbito do mesmo subtítulo,

no que tange a Emendas de Comissão, constantes da Lei nº 14.535, de 17 de janeiro de 2023, nos

Ministérios da Justiça e Segurança Pública, do Esporte, e dos Povos Indígenas, no valor de R$

6.530.000,00 (seis milhões, quinhentos e trinta mil reais), conforme indicado nos Anexos I e II.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE TEBET

ANEXO I

ÓRGÃO: 30000 - Ministério da Justiça e Segurança Pública

UNIDADE: 30101 - Ministério da Justiça e Segurança Pública - Administração